A abertura de Novo registro de Preços é motivado pela atualização da tabela SINAPI, com a alteração dos cadernos técnicos
de pavimentação, onde houve significativa  alteração da quantidade de hora para a  mão de obra x metro quadrado de
assentamento.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se, para a contratação almejada, o Preço total de R$ 506.340,00 (quinhentos e seis mil, trezentos e quarenta reais) . 

orçamento estimado, com as composições dos preços utilizados para sua formação (Lei 14.133, art. 18, IV), III -
utilização de 1. dados de pesquisa publicada em mídia especializada e/ou de 2. tabela de referência formalmente
aprovada pelo Poder Executivo federal e/ou de 3.